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ایالت فیلادلفیا ایالتی دوپاره 
بین حامیان دو حزب دموکرات 
و جمهوری خواه شده است. 
بر همین اساس نیز بایدن و 
ترامپ در دو ماه گذشته چندین 
سفر به فیلادلفیا داشته اند که 
نشان دهنده اهمیت این ایالت 
است. ترامپ نیز به آن اذعان 
داشت و آن را »یکی از مهم ترین 

میدان های جنگ« خواند.

فیلادلفیا اینکوایرر
امریکا

امانوئل مکرون برای آرام کردن 
بحران کشاورزی که خود در شعله ور 
شدن آن نقش داشته، راه حل 
جادویی قیمت های تضمینی را ارائه 
داده است که به زعم او، درآمدی 
مناسب برای کشاورزان فراهم 
می کند. پیشتر وزیر کشاورزی 
این طرح را پوپولیستی خوانده 
بود اما چرخش ناگهانی مکرون، 
نشان دهنده عمق سردرگمی و 

ناتوانی دولت است.

لوپی نیو
فرانسه

دورنما

چین قدرت دیپلماتیک 
اول جهان شد

یک اندیشکده غربی در پی 
انجام مطالعه ای گزارش داد، 
چین اکنون به عنوان بزرگترین 
قدرت دیپلماتیک دنیا مطرح 
است و حضور دیپلماتیک آن 
در سراسر جهان گسترده تر از 
حضور امریکاست. به گزارش 
ایسنا، اندیشکده استرالیایی 
»انستیتوی لووی« در گزارشی 
تحت عنوان »شاخص دیپلماسی 
جهانی ۲۰۲۴« به رده بندی ۶۶ 
کشور و منطقه جهان از روی 
تعداد نمایندگی های دیپلماتیکی 
که در سراسر جهان دارند، 
پرداخت. در این رده بندی چین 
با داشتن ۲۷۴ نمایندگی در 
شبکه دیپلماتیکش در جهان 
جایگاه اول را کسب کرد، در 
حالی که ایالات متحده امریکا 
با ۲۷۱ نمایندگی دیپلماتیک 
در رده دوم این رده بندی قرار 
گرفت. جمهوری خلق چین 
در سال گذشته میلادی تمرکز 
اصلی خود را بر گسترش شبکه 
دیپلماتیک خود گذاشت و در 
جین پینگ  شی  راستا  این 
در آخرین کنگره ملی حزب 
کمونیست چین در اکتبر ۲۰۲۲ 

دستور به این گسترش داد.

 استقبال از تظاهرات 
4 روزه در اسرائیل

رژیم  اسیران  خانواده های 
صهیونیستی خواستار برگزاری 
تظاهرات گسترده  از مرز نوار غزه 
تا قدس شدند؛ تظاهراتی چهار 
روزه که از فردا آغاز خواهد شد. 
به گزارش روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارنوت« راهپیمایی در 
زمانی برگزار می شود که رژیم در 
حال مذاکره برای توافق جدید 

در مورد آزادی اسیران است.

نمایندگان احزاب فلسطینی به مسکو رفتند

حمایت کرملین
از حق فلسطین

از منظر 
کرملین، 

تعمیق شکاف 
بین غرب و 
روسیه پس 

از جنگ 
اوکراین و 

بروز انتقادات 
گسترده 

جهانی از 
امریکا به 

عنوان حامی 
سرسخت 

جنایت های 
رژیم 

صهیونیستی، 
اعتبار مسکو 
را برای نقش 

میانجی 
افزایش داده 

است

در حالی رایزنی های منطقه ای پیرامون 
دستیابی به یک طرح آتش بس در حال 
انجام است که رسانه های عربی روز 
گذشته به نقل از یکی از اعضای حماس 
از نشست مشترک گروه های سیاسی 
فلسطینی مانند جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( و جنبش فتح با 

مقامات روسیه در مسکو خبر دادند.
در همین رابطه محمد نزال، عضو دفتر 
سیاسی حماس در جریان گفت وگویی 
مطبوعاتی تصریح کرد، در خصوص آنچه 
طرح پسا جنگ نامیده می شود، ارتباط 
و تماس رسمی با تشکیلات خودگردان 
همچنین  او  ندارد.  وجود  فلسطین 
خبرهای موجود در مورد اینکه منطقه 
رفح آخرین دژ جنبش حماس است یک 
خوش خیالی شکست خورده دانست و 
تأکید کرد، این جنبش در کل منطقه غزه 
حضور دارد. وی همچنین گفت، هدف 
حماس از مذاکره، تحقق منافع ملت 
فلسطین بوده و در حال حاضر نیز توقف 

جنگ علیه نوار غزه اولویت دارد.

پروژه اختلاف افکنی غرب 
بین گروه های فلسطینی

آنچه که در روند مذاکرات و همچنین 
ارائه طرح دو دولتی در دستورکار امریکا 
مشهود است، ایجاد اختلاف های عمیق 
انسداد  و  فلسطینی  وه های  گر بین 
همکاری بین این دو گروه است. چرا که 
ایجاد اختلاف های جدید بین گروه های 
فلسطینی مشارکت آنها را بر سر ایجاد 
آتش بس کمرنگ کرده و کمک بزرگی به 
رژیم صهیونیستی خواهد کرد. از سوی 
دیگر این امر می تواند دشواری های 
زیادی را در مسیر آتش بس به وجود 
آورده و امکان عدم تحقق آن را به مناقشه 
موجود بین گروه های فلسطینی و نه 
عدم تضمین رژیم صهیونیستی منتسب 
کند؛ به معنایی عدم وجود طرف واحد 
در یک طرف گفت و گو می تواند بهانه 
عدم مشارکت در مذاکرات را برای رژیم 

صهیونیستی فراهم کند.
اکنون نیز آنچه به طور مشترک برای 
امریکا و رژیم صهیونیستی ارجحیت دارد، 
از بین بردن توان مقاومتی حماس همراه 
با برجسته کردن تشکیلات خودگردان 
فلسطینی در یک راستاست. از سوی دیگر 
احتمال واگذاری اداره نوار غزه به تشکیلات 
خودگردان در طرح دوران پسا جنگ به 
عنوان امتیازی برای سازمان نیز با هدف 
اختلاف افکنی توسط واشنگتن تعقیب 

می شود. اما این قضیه برای گروه های 
فلسطینی آشکار شده و بر همین اساس 
بارها تشکیلات با تأکید بر وحدت صفوف 
اعلام کرد که حماس را بخشی از جنبش 
فلسطین و بخشی جدایی ناپذیر از مردم 

فلسطین می داند.
  

جایابی روسیه در میز میانجیگری
روسیه بارها پس از عملیات طوفان الاقصی 
اعلام کرده بود که به تماس های خود با 
فلسطین و اسرائیل ادامه داده و تلاش 
خواهد کرد تا راه هایی برای حل وفصل 
مسائل پیدا کند. اکنون نیز در بحبوحه 
جنگ و تراکم مذاکرات، مسکو تلاش 
دارد که از ظرفیت خود برای میانجیگری و 
یافتن راه حل هایی برای مشکل فلسطین 
که در اولویت مسائل غرب آسیا قرار 

گرفته، بهره ببرد.
به نظر می آید از منظر کرملین، تعمیق 
شکاف بین غرب و روسیه پس از جنگ 

اوکراین و بروز انتقادات گسترده جهانی 
از امریکا به عنوان حامی سرسخت 
جنایت های رژیم صهیونیستی، اعتبار 
مسکو را برای نقش میانجی افزایش 

داده است.
به همین منظور روسیه با اتخاذ رویکردی 
متعادل و منطبق بر خواست دولتمردان 
منطقه ای در صدد بر آمد که منافع 
دوسویه خود را در این جنگ حفظ کرده 
و مانع گسترش تنش و در عین حال 
استقرار ناتو در سرزمین های اشغالی 
شود. به عنوان نمونه، پوتین صراحتاً 
اعلام کرد که حماس را یک سازمان 
تروریستی نمی داند و دستگاه سیاست 
خارجی کشورش نیز قطعنامه هایی را که 
در آن حق گروه های مقاومت فلسطینی 
زائل می شد، وتو کرد. اما در عین حال 
همانند امریکا، با رأی ممتنع قطعنامه 
کمک موقتی به غزه را به تصویب شورای 

امنیت رساند.

و  ها    ی جوساز برخی  بین  ین  ا ر  د
ماجراجویی های رسانه ای تلاش دارند 
که این دیدارها را به حمایت های رزمی 
مسکو از گروه های فلسطینی مرتبط کنند.

با وجود این، اما روابط مسکو با گروه 
حماس بسیار قدیمی تر از تنش های اخیر 
روسیه با اسرائیل بر سر اوکراین است 
و مسکو طی سال های گذشته همواره 
پذیرای هیأت های حماس بوده که در 
برخی مواقع با هدف انجام میانجیگری 
میان حماس و گروه فلسطینی رقیب، 
یعنی جنبش فتح بوده است و در برخی 
مواقع، دو طرف در مورد روند صلح در 

خاورمیانه گفت و گو کرده اند.
لذا با این سابقه تاریخی، برخی وجود 
احتمال  نشانگر  را  سیاسی  روابط 
حمایت نظامی و تسلیحاتی روسیه 
از حماس نیز دانسته اند که البته 
تاکنون چیزی جز حدس و گمان های 

ثابت نشده نبوده است.

دبیرکل جنبش نجَُباء عراق در بیانیه ای با 
گلایه از خیانت برخی سیاسیون به نیروهای 
مقاومت ، توقف حملات به مواضع امریکایی ها 
را تاکتیکی موقت دانست  و به هواداران جبهه 

مقاومت  خبر داد که طوفان در راه است.
به گزارش ایرنا، شیخ اکرم الکعبی در بند 
نخست این بیانیه  ۶ماده ای تصریح کرد: 

تصمیمات جبهه مقاومت عراق، اسلامی و 
جهادی بوده و تمام مسئولیت آن را برعهده 
می گیرد؛ ما این ثبات را از کربلا داریم و در آخر 
ضمن ادامه تلاش برای هدف قرار دادن رژیم 
صهیونیستی و اخراج اشغالگران از عراق یا پیروز 
می شویم یا شهید. بند دوم این بیانیه به نقش 
مقاومت عراق در جنگ غزه پرداخته و تأکید 

کرده  است، مقاومت عراق به همین دلیل 
شهدای بسیاری تقدیم کرده و همین خون ها 
موجب ثبات ما در مسیر آزادی و خونخواهی از 
امریکای خائن شده است. دبیرکل نجَُباء در بند 
سوم بیانیه  خود خاطرنشان  کرده است، رایزنی 
با حکومت عراق درخصوص اعلام برنامه زمانی 
برای عقب نشینی اشغالگران را رد نمی کند اما 

تأکید دارد خروج آنها از طریق گفت وگو یک 
توهم است. در بند چهارم نیز تأکید شده 
است: توقف حملات، تاکتیکی موقت برای 
بازیابی موقعیت و آرایش نیروهاست و با توجه 
به وجود مزدوران و خائنینی که برخی اطلاعات 
مقاومت را به امریکایی ها دادند، در جهت 
حفاظت از برادرا  ن مان این آرامش، آرامش 

قبل از طوفان است. بند پنجم بیانیه دبیرکل 
جنبش نجَُباء  نیز با تأکید بر اینکه گروه های 
مقاومت با یکدیگر هماهنگ هستند و با توقف 
حملات در یک جبهه، شاهد فعال شدن جبهه 
دیگر هستیم، آمده است: ما به حمایت از 
غزه و اقدامات خود برای اخراج اشغالگران از 

سرزمین مان ادامه خواهیم داد.

مقاومت عراق: طوفان در راه است

GettyImages

مقاومت اسلامی لبنان، صدوچهل 
و سومین روز نبرد غزه را با شکار 
نظامیان و پرنده های جاسوسی 
آغاز کرد. بامداد روز  اسرائیلی 
گذشته کانال رسمی اطلاع رسانی 
مقاومت در بیانیه ای اعلام کرد یک 
نیروی ارتش صهیونیستی را در پایگاه 
البغدادی با سلاح مناسب هدف 
قرار داده است. رزمندگان حزب الله 
ت  عملیا سلسله  ر  د همچنین 
دیگری، در چند مقطع مواضع 
و تجمعات ارتش صهیونیستی را 
هدف قرار دادند؛ تجمع نظامیان 
در موقعیت »حدب  یارین«، آبادی 
»اشتولا«، پادگان »برانیت«، سایت 
راداری و پایگاه »رویسات العلم« 
ع شبعا ازجمله اهداف  در مزار
مجاهدان مقاومت اسلامی لبنان 
در روز گذشته بودند که با موشک و 
سایر سلاح ها هدف قرار گرفتند. 
مقاومت همچنین در پاسخ به 
حمله ارتش متجاوز صهیونیستی 
به بعلبک در عمق خاک لبنان، 
مقر ارتش اشغالگر را با راکت های 

کاتیوشا بمباران کرد.
 

»هرمس« کرکسی که شکار شد
می  نظا د  ا رخد ین  مهم تر ما  ا
یک  م  ا نهد ا به  شته  گذ ز  و ر
پهپاد اسرائیلی توسط مقاومت 
لبنان بازمی گردد. کانال رسمی 
اطلاع رسانی حزب الله در بیانیه ای 
اعلام کرد »یگان پدافند هوایی 
مقاومت اسلامی در حمایت از مردم 
ثابت قدم فلسطین در نوار غزه 
و در حمایت از مقاومت دلیرانه 
و شرافتمندانه آنها، ساعت ۰9:۲۰ 
صبح دوشنبه ۲۶ فوریه یک فروند 
پهپاد هرمس ۴5۰ را بر فراز منطقه 
»اقلیم التفاح« به وسیله یک 
موشک زمین به هوا ساقط کرد.«
گفتنی است پهپادهای هرمس ۴5۰ 
جزو پرنده های بدون سرنشین 
پیشرفته و گران قیمت اسرائیلی 
و  اطلاعاتی  کارکرد  که  هستند 
تجسسی دارند، هرچند که گفته 

می شود نسخه های ارتقا یافته آن 
قابلیت عملیاتی و حمل موشک 
نیز دارند و ترور احمد الجعبری از 
فرماندهان ارشد حماس در سال 
۲۰۱۲ توسط پهپادهای هرمس ۴5۰ 
صورت گرفت. این پرنده توانایی 
و  پرواز در مسافت های طولانی 
انجام مأموریت های دقیق شناسایی 
و همچنین کارکرد انتحاری دارد و 
رژیم صهیونیستی روی صادرات 
این پهپادها در بازار تسلیحاتی خود 
سرمایه گذاری ویژه ای کرده است. 
کشورهای زیادی مانند جمهوری 
آذربایجان، گرجستان، قبرس، 
مکزیک، کلمبیا، انگلیس و امریکا 
جزو مشتریان »هرمس« هستند؛ با 
این حال، این پرنده در طول جنگ 
غزه، چندین بار سرنگون شده یا به 
کنترل نیروهای فلسطینی و لبنانی 
درآمده است که همین امر غیر از 
ضربه نظامی و تبلیغاتی، می تواند 
بازار تسلیحاتی رژیم صهیونیستی را 

هم تحت الشعاع قرار بدهد.
 

تشدید درگیری ها 
در جبهه شمالی

از روز هشتم اکتبر سال گذشته، 
مقاومت لبنان وارد نبرد با رژیم 
اشغالگر شد و تا کنون، هر روز 

علیه مواضع و پایگاه ها و تسلیحات 
عملیات  صهیونیست ها  نظامی 
داشته و تلفات زیادی به دشمن 
وارد کرده است. با این حال، به 
موازات افزایش و تنوع جنایت 
صهیونیست ها در غزه، حزب الله 
نیز آتش جبهه شمالی را هم از 
از  هم  و  عملیات  تعداد  حیث 
جهت تنوع سلاح ها و توان تخریب 
اهداف، تشدید کرده است. در 
چند روز گذشته، تعداد بیانیه های 
اطلاع رسانی مقاومت لبنان درباره 
کم و کیف عملیات نیز به طور 
چشمگیری بیشتر از قبل شده 

. ست ا
در مقابل، رژیم صهیونیستی نیز 
مناطقی در عمق خاک لبنان را 
بمباران کرد که از ابتدای جنگ 
تاکنون سابقه نداشته است. بنا به 
اعلام منابع محلی، ارتش اشغالگر 
برای اولین بار از زمان جنگ 33 
روزه در سال ۲۰۰۶، بعلبک در عمق 
بمباران  را  لبنان  کیلومتری   ۷۴
کرد. به گزارش اسپوتنیک در این 
حملات، یک انبار مواد غذایی در 
دشت »عدوس« در ناحیه »بودای« 
در غرب شهر بعلبک هدف قرار 

گرفته شده است.
حسن فضل الله نماینده حزب الله 

در پارلمان لبنان در واکنش به این 
اقدام اشغالگران اعلام کرد این 
حمله صهیونیست ها بدون پاسخ 
نخواهد ماند. به گزارش شبکه 
المیادین، فضل الله گفت دشمن، 
لبنان را تهدید کرده؛ ولی ما به او 
می گوییم آتش مقاومت شعله ور 
است و با هر تهاجمی به کشورمان 

مقابله خواهیم کرد.
وی افزود: دشمن گمان می کند با 
حمله به بعلبک و روستاها می تواند 
اعتبار خود را به دست بیاورد، اما 
مقاومت در پاسخ به تهاجم دشمن 
به روستاها و شهرها خلاق خواهد 
بود. نماینده مجلس لبنان تأکید 
کرد تجاوز به بعلبک بی پاسخ 
نخواهد ماند و پایان این نبرد، جز 
با پیروزی مقاومت محقق نخواهد 

. شد
در ادامه تبادل آتش میان حزب الله 
و ارتش صهیونیست، اسپوتنیک 
به نقل از منابع لبنانی نوشت 
مقاومت ۶۰ موشک از جنوب به 
سمت الجلیل و جولان اشغالی 
شلیک کرد و ارتش اشغالگر نیز طی 
حملات پهپادی، مناطق مسکونی 
شهرک »عیتا الشعب« و یک خودرو 
در شهرک المجادل در شهر صور را 

هدف قرار داد.

حزب الله پهپاد اسرائیلی را ساقط کرد

جبهه شمالی؛ شکارگاه شیرهای مقاومت

غرب آسیا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

غرب آسیا

امیر فرشباف
خبرنگار

هرمس هرمس 450450
نام عبری: »زک«نام عبری: »زک«

پهپاد چند مأموریتی مورد استفاده برای:پهپاد چند مأموریتی مورد استفاده برای:
• شناسایی و بازرسی هوایی• شناسایی و بازرسی هوایی

 • تولید، نظارت و حمله به اهداف زمینی • تولید، نظارت و حمله به اهداف زمینی
 • هدایت آتش برای توپخانه • هدایت آتش برای توپخانه

 • پشتیبانی از نیروهای زمینی با آتش  • پشتیبانی از نیروهای زمینی با آتش 
و اطلاعاتو اطلاعات

 • شناسایی سیگنال در سطح تاکتیکی • شناسایی سیگنال در سطح تاکتیکی
 • انجام گشت های مسلح برای مقابله با  • انجام گشت های مسلح برای مقابله با 

اهداف اضطراریاهداف اضطراری

مشخصات:مشخصات:
 • طول:  • طول: 6.16.1 متر متر

 • عرض:  • عرض: 10.610.6 متر متر
 • برد:  • برد: 300300 کیلومتر کیلومتر

 • وزن ناخالص:  • وزن ناخالص: 550550 کیلوگرم کیلوگرم
 • ارتفاع: تا  • ارتفاع: تا 66 کیلومتر کیلومتر

 • مدت پرواز: تا  • مدت پرواز: تا 1818 ساعت ساعت
 • سرعت:  • سرعت: 6565 متر بر ثانیه متر بر ثانیه

توانایی های خاص:توانایی های خاص:
 • توانایی تصویربرداری روز و حرارتی تا برد  • توانایی تصویربرداری روز و حرارتی تا برد 4.54.5 کیلومتر کیلومتر

 • توانایی تعیین لیزری روی اهداف ثابت و متحرک • توانایی تعیین لیزری روی اهداف ثابت و متحرک
 • توانایی حمل چهار موشک از نوع استار، گیتر یا میخولیت • توانایی حمل چهار موشک از نوع استار، گیتر یا میخولیت

مشخصات پهپاد هرمس ۴5۰ که دیروز توسط حزب الله لبنان ساقط شد

فلسطینیان ساکن 
کرانه باختری 

اواخر مهر ماه در 
تظاهراتی از روسیه 

درخواست کمک 
کرده بودند


